
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  СОСНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СОСНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

15 января    2024 года                                                                                № 8 - р 
р.п. Сосновское 

 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в 

общеобразовательных организациях Сосновского  муниципального 

округа в форме всероссийских проверочных работ в 2024году 
 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 № 2160 "О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 

общеобразовательных организациях Сосновского муниципального округа, 

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в соответствии с  планом-графиком проведения ВПР, 

утвержденных приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 №2160. 

2.Обеспечить организацию и проведение  Всероссийских  проверочных  

работ в 4-х, 5-х,  6-х,  7-х,  8-х  классах  всех  подведомственных  

общеобразовательных организаций района,  в  11-х  классах  

общеобразовательных  организаций  в режиме апробации по выбору 

образовательных организаций. 

3.Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Назначить школьных координаторов – специалистов, ответственных за 

проведение ВПР в образовательной организации. 

3.2. Утвердить график проведения ВПР в общеобразовательной организации. 

3.3. Предоставить график проведения ВПР в управление образования до  

01.02.2024г. 

3.4. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, 



заполнение форм ОО -  участника ВПР, получение инструктивных 

материалов. 

3.5.   Организовать  контроль  за  проведением  всероссийских  проверочных 

работ, обеспечив: 

-  присутствие   независимых наблюдателей  в  общеобразовательных  

организациях  в  дни  проведения всероссийских проверочных работ; 

-  конфиденциальность  контрольных  измерительных  материалов  на  всех 

этапах проведения всероссийских проверочных  работ; 

-  порядок  проведения  всероссийских  проверочных  работ  в аудиториях; 

-  объективность оценивания выполнения обучающимися  работ. 

  4. МКУ «Информационно-методический центр» (Чеснокова А.В.) 

4.1. Проанализировать результаты  всероссийских проверочных работ   и 

предоставить в управление образования отчет в виде аналитической справки 

до 15 июля 2024г. 

4.2. Рассмотреть проведенный анализ полученных результатов на  

методических объединениях учителей для корректировки дальнейшей 

работы. 

5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника, начальника  отдела дошкольного и общего образования  

управления образования администрации Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области Шибаеву Е.Н. 

 

  

Начальник    управления образования                                                В.Б.Хохлов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


